ДОГОВОР №

об оказании услуг
г. Москва

    "    " __________ 2005 г.

Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙМАСТЕР", именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице генерального директора Пащенко Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  (Ф.И.О., паспортные данные, место регистрации), именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

- подготовить исходные документы, требуемые для заказа, а также заказать в проектной организации техническое заключение и проект переустройства квартиры/помещения, проект реконструкции фасада (заложенное окно) квартиры/помещения по адресу: ___________________________;

- получить необходимые согласования ЦГСЭН, УГПС, АПУ, ГлавАПУ, ДЭЗ, Управы, Газовой технической инспекции, Москомархитектуры и иных согласующих структур;

- получить разрешение на переустройство квартиры/помещения в территориальном отделении Мосжилинспекции соответствующего административного округа г. Москвы и разрешение Москомархитектуры на изменение фасада;

- получить новые документы ТБТИ и перерегистрировать право собственности на квартиру/помещение в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним по г. Москве.
II. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
2.1. Своевременно оплатить услуги Исполнитель в размере и в сроки, указанные в статье IV настоящего Договора.
2.2. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию и документацию, необходимую для оказания предусмотренных Договором услуг. В случае не предоставления или несвоевременного предоставления Заказчиком информации или документации, необходимой для выполнения Исполнителем договорных услуг, сроки выполнения Исполнителем своих обязательств соразмерно отодвигаются.
2.3. В случае отказа от заказанной услуги, немедленно уведомить об этом Исполнителя с возмещением Исполнителю фактически понесенных издержек.
III. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.1. Надлежащим образом оказать услуги, предусмотренные статьей 1 настоящего Договора.
3.2. В случае невозможности выполнения услуг из-за форс-мажорных обстоятельств, уведомить об этом Заказчика в 3-х дневный срок, что равносильно прекращению действия Договора, с возмещением Исполнителю фактически понесенных издержек.
3.3. Исполнитель выполняет обусловленные настоящим договором обязанности в течение _______ месяцев с момента перечисления Заказчиком авансового платежа на расчетный счет Исполнителя.
IV. РАСЧЕТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
4.1. За выполнение услуг, указанных в статье 1 настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю ______ рублей ________ 00 копеек в том числе НДС 18%.

4.2. Оплата Заказчиком денежной суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора осуществляется либо перечислением ее на расчетный счет Исполнителя либо иным способом, предусмотренным действующим законодательством в следующем порядке:

- ___% от общей стоимости услуг Исполнителя оплачивается Заказчиком в течение 2-х рабочих дней с момента заключения Договора

- ___ % от общей стоимости услуг Исполнителя уплачивается Заказчиком в течение с момента ____________ получения разрешения на переустройство.

4.3. В сумму, указанную в п. 4.1. настоящего договора не включаются следующие расходы Заказчика:

- разработка дизайн проекта;

- разработка архитектурного проекта и технического заключения о техническом состоянии квартиры/помещения;

- стоимость согласования предпроектной и проектной документации в государственных инстанциях;

- затраты на подготовку документов ТБТИ;

- нотариальные расходы (при необходимости);

- иные расходы по оплате официальных счетов, необходимых для согласования проекта и получения разрешения на перепланировку и/или переоборудование квартиры.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком услуг, Исполнитель вправе расторгнуть Договор без возмещения убытков Заказчику.
5.2. В случае нарушения Исполнителем своих обязательств по Договору, Заказчику возмещается стоимость невыполненных услуг, которая равна стоимости оплаченных Заказчиком услуг за вычетом издержек Исполнителя.
VI. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до его полного исполнения Сторонами.

6.2. После выполнения договорных обязательств и произведения окончательных взаиморасчетов Сторонами подписывается Акт о взаиморасчетах и исполнении обязательств по Договору. После подписания данного Акт договорные обязательства Сторон считаются выполненными полностью и надлежащим образом.
6.3. Все возникающие споры по настоящему Договору рассматриваются в Суде общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством.
6.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.5. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении реквизитов и адресов в 3-х дневный срок.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ
ЗАКАЗЧИК
ПОДПИСИ:

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ
м.п.

ДОКУМЕНТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ЗАКАЗЧИКОМ ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

1. Нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на квартиру или помещение (копия свидетельства о праве собственности, договора аренды, договора о социальном найме помещения, договора о передаче имущества в хозяйственное ведение или оперативное управление и т.п.);

2.  Нотариально оформленная доверенность;

3.  Документы ТБТИ (копия поэтажного плана, копия экспликации, справка формы 1а, справка формы 5);

4. Если квартира/помещение находится у Заказчика на праве аренды, на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления, то необходимо согласие собственника квартиры/помещения на ее перепланировку /переоборудование.